
Česká reprezentace při konferenci předsedů rozpočtových a finančních výborů si při
příležitosti českého předsednictví Rady EU dovoluje nastolit následující okruhy otázek:

Jméno a příjmení
Členství v orgánu
Jméno orgánu
Stát

1) Souhlasíte s tím, že i po ratifikaci a nabytí účinnosti Lisabonské smlouvy (tj. zániku
principu rotace předsednictví Rady EU) by měla být zachována tradice společných
schůzek představitelů rozpočtových a finančních výborů národních parlamentů
společně s výborem pro rozpočet Evropského parlamentu?

ano
ne

2) Jestliže ano, měl by být zachován půlroční interval?

ano
ne

3) Jestliže ano, mělo by být zachováno dosavadní pořadí (podle rozhodnutí Rady EU č.
2007/5/ES, Euratom až do roku 2020), nebo by měl být nalezen jiný mechanismus?

stávající
princip
nový
pricip

4) Domníváte se, že by naše setkání měla větší účinnost, kdyby byla přijímána závěrečná
shrnutí z jednání – např. formou memorada k aktuálním politickým a ekonomickým
otázkám (jako je tomu již např. u setkání Cosac)?

ano
ne
jiný názor

5) Jestliže ano, jaké by bylo Vaše doporučení k využití výsledku jednání (např. postoupit
dalším orgánům jako výborům EP, ECOFINu, Komisi, jiným orgánům)?

Výbory EP
ECOFIN
Komise
jiné



6) Myslíte si, že by témata k projednání na společných schůzkách představitelů
rozpočtových a finančních výborů národních parlamentů měla spadat do výlučné
kompetence státu, kde se setkání koná, či by měla být alespoň částečně koordinována
vůči prioritám EU?

ano
ne
jiný názor

7) Jestliže s částečnou koordinací souhlasíte, stručně naznačte jakým způsobem toho
dosáhnout.  

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

8) Vaše další náměty?
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
...........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................

Děkujeme.


